festanda ahhatissa Romarici montis dehortetur. Addit de

Mathildi et Godefrido duce Lotharingiae inferioris.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Herimanno Me- 1076

tensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Multa interrogando a me, valde occupato, requiris ;
et nun-

cium, qui me nimis impellat ad sui licentiam \ transmittis. Quo-

circa, si non satis respondeo, patienter feras rogo.

Qualiter itaque in corpore meo me habea^ni, vel qualiter

Romani seu Normanni circa me suos mores ostendant, horum

portitor tibi dicat. De aliis autem rebus, super quibus me

interrogasti, utinam beatus Petrus per me respondeat; qui saepe

in me, qualicunque suo famulo, honoratur vel iniuriam patitur.

Episcopi namque, qui sint excommunicati sacerdotes vel

laici, non est opus ut a me queratis. Quia indubitanter illi sunt,

qui excommunicato regi Heinrico — si fas est dici rex — com-

municare cognoscuntur. Non enim verentur, humanam gratiam

vel timorem regis aeterni praecepto praeponere; neque timent,

suo favore ad iram Dei omnipotentis eumdem regem impellere.

IUe quidem, suis communicando familiaribus excommunicatis pro

symoniaca heresi, excommunicationem incurrere non timuit; et

alios, ut" secum communicando excommunicentur, attrahere non

erubescit. De talibus quid restat ut sentiamus, nisi quod in psal-

mis didicimus: Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus^, et

iterum: Omnes simul inutiles facti sunt in voluntatihus suis^.

Eis autem, qui dicunt: regem non oportet excommunicari,

licet pro magna fatuitate nec etiam'' respondere debeamus, ta-

a. alios ut scripsi pro ut alii c. b. sequitur iterum eis in cod.

1. ad se dimittendum. 2. Ps. 13, 1. 3. Ps. 13, 3.

Jaffe, Bibliotheca II. 16
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1076 men, ne irapatienter illorum insipientiam praeterire videamur,
Au^ 25

ad sanctorum patrum dicta vel facta illos mittimus, ut eos ad

sanam doctrinam revocemus. Legant itaque, quid beatus Pe-

trus in ordinatione sancti Clementis populo christiano praecepit
'

de eo, quem scirent non habere gratiam pontificis. Addiscant,

cur apostolus dicat: Habentes in promptu ulcisci omnem inohoe-

dientiam^ ; et de quibus dicit: Cum huiusmodi nec cibum su-

mere^, Considerent, cur Zacharias papa regem Francorum

deposuerit et omnes Francigenas a vinculo iuramenti, quod sibi

fecerant, absolverit. In registro beati Gregorii addiscant, quia

in privilegiis, quae quibusdam ecclesiis fecit, reges et duces

contra sua dicta venientes non solum excommunicavit sed etiam,